
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

VIDES UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

     
2024. gada 11. aprīlī           Nr. 4 

 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 11. aprīlī plkst. 13 

Sēdi atklāj 2024. gada 11. aprīlī plkst. 13 

  

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš 

 

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš, deputāte Laine Baha, deputāts Voldemārs 

Čačs, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Rihards Melgailis, 

deputāte Inita Nagņibeda, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē nepiedalās: 

domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks – ikgadējā atvaļinājumā 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, Bauskas novada administrācija vadītājs Edgars 

Paičs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Administratīvā 

departamenta vadītāja Līga Kausiniece, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista 

Sondore, sabiedrisko attiecību speciāliste Andra Matuļenko, Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita Grigorjeva, vecākā juriste Linda Mežsarga, Attīstības un plānošanas nodaļas vecākā 

projektu vadītāja Jolanta Kalinka un projektu vadītāja Laura Šterna, teritorijas plānotāja 

Dace Platonova, Sporta un veselības nodaļas vadītāja Līga Rimševica, Bauskas apvienības 

pārvaldes nekustamā īpašuma speciāliste Dace Stubure, Rundāles apvienības pārvaldes 

vadītājs Aigars Sietiņš, nekustamā īpašuma speciāliste Dace Neiberte, Iecavas apvienības 

pārvaldes Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, deputāts Guntis Kalniņš, 

Tūrisma informācijas centra vadītāja Inese Turkupole-Zilpure, SIA "Reģionālie projekti" 

pārstāve Laine Šildere 

 

Sēdi protokolē  Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga vadlīniju 2024.–2028. gadam 

apstiprināšanu. 

2. Par dalību projektā "PROTI un DARI 2.0". 

3. Par projekta pieteikuma "Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada 

sasniedzamībai" iesniegšanu. 

4. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam "Iecavas Evanģēliski-

luteriskā draudze", Iecavā, Bauskas novadā. 



2 

 

5. Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā 

"Pāni", Svitenes pagastā. 

6. Par nekustamā īpašuma “Senlīči” zemes vienības Vecsaules pagastā nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības. 

7. Par atteikumu dot piekrišanu nekustamā īpašuma "Griezes", Iecavas pagastā iegūšanai 

īpašumā. 

8. Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā 

"Ķesterkalns", nodrošinot piekļuvi īpašumam Pārupes iela 1C, Iecavā. 

 

Papildu darba kārtība: 

9. Par "Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2024.–2030. gadam" apstiprināšanu. 

10. Par pašvaldības autoceļa reģistrēšanu un nosaukuma "Bauska–Priedītes" piešķiršanu. 

 

 

1.p. 

Par Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga vadlīniju 2024.–2028. gadam 

apstiprināšanu. 

(I.Turkupole-Zilpure, L.Baha, D.Platonova, M.Mediņš, I.Nagņibeda, V.Čačs, A.Jātnieks, 

M.Mediņš, J.Kalinka) 

Ziņo: I.Turkupole-Zilpure. 

Pamatojoties uz 2022. gadā SIA “Balticvision Riga”, Biznesa augstskolas “Turība” 

profesora Ērika Lingebērziņa veikto “Bauskas novada mārketinga analīzi” un Bauskas novada 

zīmola vadlīnijām, ir izstrādātas Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga vadlīnijas 

2024.-2028. gadam.  

Mērķis bija noteikt Bauskas novada kā tūrisma galamērķa pozīciju Latvijā. Tās laikā 

tika veiktas plašas tūrisma pakalpojumu sniedzēju padziļinātas intervijas, individuālo un grupu 

tūristu aptaujas, plānošanas dokumentu izpēte, vienlaikus identificējot turpmākos attīstības 

virzienus, mērķus un prioritātes līdz 2028. gadam.  

Notika vairākas tikšanās par vadlīniju izvērtēšanu, kā arī tās tika nosūtītas tūrisma 

pakalpojuma sniedzējiem un citām iesaistītajām personām priekšlikumu iesniegšanai. 

Dokuments nepieciešams tūrisma informācijas centram (TIC), plānojot savas aktivitātes. 

Izklāsta vīziju, mērķus un prioritāros rīcības virzienus – mārketinga aktivitātes, publiskās un 

privātās tūrisma infrastruktūras attīstība, kvalitātes un ilgtspējīgas attīstības vadīšana. Noteikti 

arī pieci Bauskas novada tūrisma attīstības, piedāvājuma un produkta attīstības virzieni – 

vadošais kultūrtūrisma ceļojumu galamērķis Zemgalē un Latvijā, ērti sasniedzams darījumu un 

pasākuma galamērķis Baltijas sirdī, daudzveidīga gastronomiskā piedāvājuma galamērķis 

Zemgalē, dabas un aktīvās atpūtas piedāvājuma galamērķis Zemgalē, daudzveidīgs nišas 

tūrisma piedāvājuma galamērķis Latvijā.  

L.Baha vērš uzmanību uz terminu – mazpilsēta un mazo ciemu – lietojumu un 

redakcionālām neprecizitātēm stratēģijā. Diskutē par terminu skaidrojumu. D.Platonova 

ierosina terminus sasaistīt ar novada stratēģijā noteiktajiem terminiem, tos akcentējot šīs 

stratēģijas sākumā. M.Mediņš ierosina norādīt Bauskas un Iecavas pilsētas un tad ciematus. 

I.Turkupole-Zilpure pieņem precizēšanai. 

I.Nagņibeda jautā, kādi pakalpojumi ūdenstūrisma jomā ir plānoti. I.Turkupole-Zilpure 

atbild, ka jāattīsta laivu piestātņu infrastruktūra tajās vietās, kurās ir apskatāmi objekti, šobrīd 

vietas iezīmētas provizoriski.  

V.Čačs izsakās par “tumšā tūrisma” piedāvājumu, norādot, ka Likvertenu silā ebreju 

piemiņas vieta ir sliktā stāvoklī. I.Turkupole-Zilpure paskaidro, ka Likvertenu sils ir AS 

“Latvijas valsts meži” pārziņā, kurā notiek darbi; infrastruktūra tiek pārraudzīta no pašvaldības 



3 

 

puses, ir sadarbība ar ebreju kopienu, kuri meklē iespējas piesaistīt līdzekļus, lai atjaunotu 

piemiņas vietas.  

A.Jātnieks jautā par tiltiņu Mežotnē un turpmākajām iecerēm attiecībā uz pastāvīgu tilta 

pāreju. I.Turkupole-Zilpure atbild, ka stratēģijā objekts ir ietverts, lai meklētu risinājumus, 

iespējama pārceltuves izveide. A.Jātnieks turpina par tiltiņu uz Ķirbaksalu. I.Turkupole-Zilpure 

atbild, ka Bauskas apvienības pārvalde informēja, ka to uzstādīs līdz Vimbu svētkiem.  

M.Mediņš jautā, vai tūrisma aprites stratēģijā ir iekļauts tūrisma pakalpojuma centrs 

“Rundāles avoti”. I.Turkupole-Zilpure paskaidro, ka stratēģijā neiekļauj konkrētus objektus, bet 

stratēģijā norāda, kas būtu jādara, lai objekti iekļautos tūrisma attīstībā un kādas mārketinga 

aktivitātes jārealizē objektu popularizēšanai.  

M.Mediņš turpina, vai ir diskutēts par iespēju šajā ēkā izveidot tūrisma informācijas punktu. 

I.Turkupole-Zilpure atbild, ka ir diskutēts par uzņēmējdarbības un kompetenču centra 

iespējamu ierīkošanu un sadarbībā ar Bauskas novada mājražotājiem un amatniekiem apsvērta 

iecere veikaliņa izveidei. Februārī tika izveidota Bauskas novada mājražotāju, amatnieku, mazo 

zemnieku biedrība ar domu šajā ēkā izveidot mājražotāju veikaliņu, tiek veikti aprēķini tā 

uzturēšanai. Plānots arī digitāls tūrisma informācijas punkts ar informatīviem stendiem, TIC 

saskaras ar darbinieku trūkumu zemā atalgojuma dēļ. Tiek attīstīta tāda tūrisma sistēma, lai par 

katru objektu, naktsmītnēm, ēdinātājiem būtu pieejama informācija TIC punktos, kā arī 

degvielas uzpildes stacijās, nodrošinot ar informāciju kartēs, bukletos un mājaslapās. Tuvākajā 

laikā tiks apzinātas iespējas objektā “Rundāles avoti”.  

M.Mediņš izsakās par novada pētniecību krātuvēm Iecavā un Skaistkalnē; tika runāts, 

ka iestāde “Bauskas muzejs” uzņemsies novada krātuvju pārvaldību, vai stratēģijā būtu iespēja 

iekļaut šī jautājuma aktualizēšanu novada ietvarā. I.Turkupole-Zilpure paskaidro, ka uzdevums 

tika uzdots iestādei “Bauskas muzejs”, šis jautājums tiks aktualizēts; norāda, ka Iecavas arhīva 

ēkā varētu būt muzejs, bet nepieciešams finansējums, kā arī krātuve ir privātīpašums, šajā 

stratēģijā tas nav minēts. 

L.Baha jautā par mārketinga aktivitātēm infrastruktūras lietām, piemēram, iebraucot 

Bauskas un Iecavas pilsētās, vai stratēģijā ir ietvertas kādas plānotās aktivitātes. I.Turkupole-

Zilpure paskaidro, ka par šo jautājumu ir diskutēts, secināts, ka izmaksas ir apjomīgas; pilsētu 

zīmju infrastruktūra ir apvienību pārvalžu atbildībā. L.Baha turpina, ka jāvienojas par vienotu 

novada identitātes noformējumu pilsētām un pagastiem novada ietvarā. I.Turkupole-Zilpure 

piebilst, ka esošie pilsētu noformējumi ir apstiprināti un saskaņoti ar atbildīgajām institūcijām; 

saskaras ar grūtībām saskaņot tūrisma ceļazīmes, šo jautājumu jāskata kontekstā ar novada 

zīmolu. Ieteikumu ņems vērā. 

J.Kalinka informē par publiskajām laivu piestātnēm, kuras uzstādītas ar LEADER 

programmas atbalstu – privātpersonu “Baltās anemones”, Kļaviņu pirts, pašvaldības teritorijā – 

pie Mežotnes pilskalna, tātad daļēji to nepieciešamību nodrošina LEADER programma. 

Turpina par novadpētniecības vietām, norādot, ka tūrisma stratēģijā šāda pozīcija nav 

norādāma. Viens no risinājumiem paredz šo projekta ideju virzīt kā pilotprojektu sadarbībā ar 

Jelgavas novadu un Dobeles novadu saistībā ar LEADER sadarbības programmām, piesaistot 

profesionālus cilvēkresursus, kas gatavi krātuves sistematizēt, apmācīt speciālistus Iecavas un 

Skaistkalnes krātuvēs, nepieciešamas zināšanas par objektu vērtību. Sākuma fāzi segs no 

projekta līdzekļiem, bet būs nepieciešams lemt par cilvēkresursu nodrošināšanu darbības 

turpmākai uzturēšanai. I.Turkupole-Zilpure papildina, ka darbinieku resurss ir dārgs un grūti 

sameklējams. J.Kalinka piebilst, ka šāda problēma pastāv visā valstī, arī skolu tīklā, kad tās tiek 

likvidētas, kurās atrodas vērtīgi vēsturiski objekti, šai jomai jāpievērš pastiprināta uzmanība. 

M.Mediņš jautā, vai stratēģijā nav jānorāda šī pozīcija, lai startētu projektos. J.Kalinka 

atbild, ka uz šo projektu startēs biedrība “Bauskas rajona lauku partnerība” sadarbībā ar iestādi 

“Bauskas muzejs”, tāpēc nav konkrētas prasības būt iekļautam stratēģijā, bet prasībai atbalstam 

jābūt Bauskas rajona vietējās attīstības stratēģijā, kas šobrīd apstiprināta; šī ir jau reāla iespēja 

uzsākt šīs jomas sakārtošanu.  

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.   



4 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt terminu lietojumu, redakcionāli precizēt stratēģiju, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada tūrisma 

attīstības un mārketinga vadlīniju 2024.–2028. gadam apstiprināšanu". 

 

 

2.p. 

Par dalību projektā "PROTI un DARI 2.0". 

(J.Kalinka, I.Nagņibeda) 

Ziņo: J.Kalinka. 

 2023. gada nogalē pieņemti MK noteikumi Nr. 722, kas reglamentē projekta “PROTI 

UN DARI 2.0” īstenošanu. Kopš 2016. gada Bauskas novada pašvaldība sadarbībā ar 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru īstenoja projektu “PROTI UN DARI!”. Jaunā 

projekta aktivitātes turpināsies iepriekšējā projekta ietvaros, kura mērķa grupa ir jaunieši 

vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti NVA 

kā bezdarbnieki, uzlabojot prasmes un veicinot viņu iesaisti mācību pasākumos izglītības 

apguvē NVA pasākumos, biedrībās un jaunatnes darbības centros. Bauskas novada 

pašvaldībai pieejamais piešķīrums ir 73 321,88 EUR 34 jauniešiem. Nav nepieciešams 

pašvaldības līdzfinansējums. Sagatavots lēmuma projekts par dalību projektā un personāla 

nodrošināšanu atbalstāmo darbību īstenošanai.  

 I.Nagņibeda jautā, cik jauniešu piedalījās iepriekšējā projektā un kā apzinās projekta 

cilvēkresursus. J.Kalinka atbild, ka iepriekšējā projektā tika iesaistīti vairāk kā 120 Bauskas 

novada jaunieši, pēc 2021. gada reformas projektā iesaistījās arī jaunieši no Iecavas, 

Rundāles un Vecumniekiem. Tiek ievietotas publikācijas, kā arī pārsvarā projektā piedalījās 

jaunieši, kas ir sociālo darbinieku redzeslokā; projektā noteiktas specifiskas prasības 

programmas vadītājam un mentoriem, kuriem jāiziet speciāla apmācības programma, ko 

organizē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, atalgojumu maksā no projekta 

līdzekļiem. Iepriekšējā projektā mācības apguva 7 mentori, rudenī aģentūra atkārtoti 

organizēs mācības, pašvaldība var deleģēt ieinteresētās personas apmācībām. Šobrīd ir 

apzināts iepriekšējā projekta personāls, kas ir gatavs startēt jaunajā projektā.  

 I.Nagņibeda jautā, vai vidusskolas pilngadīgie jaunieši var būt mentori, ja iziet 

apmācības. J.Kalinka apstiprina, ja viņi var nostrādāt konkrētās stundas – ar katru jaunieti 

vismaz 20 stundas; iespējams jaunajā projektā būs izmaiņas, jo notiek darbs pie metodikas 

saskaņošanas.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



5 

 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par dalību projektā "PROTI un DARI 

2.0"". 

 

 

3.p. 

Par projekta pieteikuma "Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada 

sasniedzamībai" iesniegšanu. 

(L.Šterna, M.Mediņš, l.Baha) 

Ziņo: L.Šterna. 

 Centrālā finanšu un līgumu aģentūra februārī izsludinājusi projektu atlasi 

pašvaldībām, aicinot pieteikties finansējumam bezemisiju transportlīdzekļu iegādei 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. Projekts jāiesniedz līdz šī gada 29. maijam un 

jāīsteno līdz 2029. gada 31. decembrim. Atbalstīta M1, M2 un M3 kategoriju 

transportlīdzekļu iegāde. Maksimālais pieejamais finansējums ir 3 000 000 EUR. Projektā 

plānots iegādāties M1 kategorijas bezemisijas specializēto transportlīdzekli pansionāta 

“Atvasara” vajadzībām un M3 kategorijas autobusu skolēnu pārvadājumu veikšanai, kā arī 

uzlādes iekārtas. Provizoriskās projekta izmaksas 1 114 555 EUR, no kurām 947 371,75 

EUR fonda finansējums, 167 183,25 – pašvaldības līdzfinansējums, izmaksas tiks precizētas.  

 M.Mediņš jautā par transportlīdzekļu ietilpību. L.Šterna atbild, ka M1 varētu būt 8 

vietas, M3 – no 30 vietām.  

 L.Baha rezumē par precizējumiem Sociālās un veselības komitejas sēdē – gan par 

autobusu kategorijām, gan par uzlādes iekārtu iegādi, pielikumā pievienota informācija par 

Bauskas novada autoparku, lai pamatotu skolēnu pārvadājumiem nepieciešamo transportu, 

kā arī līdz domes sēdei tiks apzināts maršruts, kurā tiks izmantots jaunais transportlīdzeklis.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par projekta pieteikuma "Bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada sasniedzamībai" 

iesniegšanu". 

 

 

4.p. 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam "Iecavas Evanģēliski-

luteriskā draudze", Iecavā, Bauskas novadā. 

(D.Platonova) 

Ziņo: D.Platonova. 

 Pšvaldībā saņemts Iecavas Evaņģēliski-luteriskās draudzes iesniegums ar lūgumu 

atļaut detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam “Iecavas Evanģēliski-luteriskā 

draudze”, Iecavā zemes vienībai 9,75 ha platībā ar plānoto darbību – degvielas uzpildes 

stacija 1,1353 ha platībā. Sagatavots darba uzdevums ar mērķi īstenot degvielas uzpildes 



6 

 

stacijas būvniecību, veicot zemes sadalīšanu. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi – detalizēt 

jauktas centra apbūves teritoriju un pieslēgumu Jelgava-Iecava un A7 Rīga-Bauska-Lietuvas 

robeža ceļa posmiem. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamam īpašumam "Iecavas Evanģēliski-luteriskā draudze", 

Iecavā, Bauskas novadā". 

 

 

5.p. 

Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā 

"Pāni", Svitenes pagastā. 

(D.Neiberte) 

Ziņo: D.Neiberte. 

 Pašvaldībā saņemts SIA “Krūmaļi” iesniegums ar lūgumu atļaut nekustamā īpašuma 

“Pāni”, Svitenes pagastā zemes vienībā veikt meža atmežošanu 3,54 ha platībā. No Dabas 

aizsardzības pārvaldes, Valsts vides dienesta un Valsts meža dienesta saņemtas 

nepieciešamās atļaujas un kompensācijas aprēķins ir apmaksāts. Sagatavots lēmuma projekts 

par atļaujas izsniegšanu SIA “Krūmaļi” lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 

mežā.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā "Pāni", Svitenes 

pagastā". 

 

 

6.p. 

Par nekustamā īpašuma “Senlīči” zemes vienības Vecsaules pagastā nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības. 

(D.Stubure) 

Ziņo: D.Stubure. 



7 

 

Uz nekustamā īpašuma “Senlīči”, Vecsaules pagastā zemes vienības 0,56 ha platībā 

atrodas 8 dzīvokļu ēka, kurā dzīvokļi ir privatizēti par pajām, kā arī uz zemes atrodas šķūnis 

un kūts, kuri privatizēti par pajām pie dzīvokļu īpašumiem. Zemes vienība pieder 

pašvaldībai. Sagatavots lēmuma projekts par nodošanu par pajām privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistīto zemes 

vienību 0,54 ha platībā proporcionāli katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai daļai.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Senlīči” zemes 

vienības Vecsaules pagastā nodošanu īpašumā bez atlīdzības" 

 

 

7.p. 

Par atteikumu dot piekrišanu nekustamā īpašuma "Griezes", Iecavas pagastā iegūšanai 

īpašumā. 

(B.Leitlante, V.Čačs, L.Mežsarga) 

Ziņo: B.Leitlante. 

 Pašvaldībā saņemts SIA “Sportinga Centrs” iesniegums ar lūgumu izsniegt 

pašvaldības piekrišanu iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Griezes”, Iecavas pagastā 

domājamās daļas likvidējamās SIA kapitāldaļu īpašniekam Krievijas pilsonim, ko izmaksā 

kā likvidācijas kvotu juridiskās personas likvidācijas gadījumā. Kārtību zemes iegūšanai 

īpašumā regulē likums “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”, kurā noteikti darījumu 

subjekti un ierobežojumi zemes iegūšanai konkrētām grupām, kas attiecināms arī uz 

Krievijas pilsoņiem, kuri nevar iegūt īpašumā lauksaimniecības un meža zemi. Īpašuma 

“Griezes”, Iecavas pagastā sastāvā ir zemes vienība 12,2 ha kopplatībā, kurā 7,2 ha 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 3,3 ha mežs. Darījums neatbilst likuma prasībām, kā 

arī pēc Iecavas novada teritorijas plānojuma šī teritorija iekļauta funkcionālajās zonās 

Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežu teritorija (M). Pieprasījumā nav minēts zemes 

turpmākās izmantošanas mērķis, kā nosaka likums. Sagatavots lēmuma projekts atteikt dot 

piekrišanu nekustamā īpašuma “Griezes”, Iecavas pagastā domājamo daļu iegūšanai īpašumā 

Krievijas pilsonim. 

 V.Čačs jautā, vai personai būs tiesības šo lēmumu pārsūdzēt. L.Mežsarga apstiprina, 

ka var pārsūdzēt, lēmums jāprecizē kā administratīvais akts.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: precizēt kā administratīvo aktu, 



8 

 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par atteikumu dot 

piekrišanu nekustamā īpašuma "Griezes", Iecavas pagastā iegūšanai 

īpašumā". 

 

 

8.p. 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā 

"Ķesterkalns", nodrošinot piekļuvi īpašumam Pārupes iela 1C, Iecavā. 

(B.Leitlante, M.Mediņš) 

Ziņo: B.Leitlante. 

 Pašvaldībā saņemts Pārupes ielas 1C, Iecavā īpašnieces iesniegums ar lūgumu 

noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu viņai piederošajam īpašumam, kas sastāv no zemes 

vienības 0,204 ha platībā, apgrūtinot Bauskas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

“Ķesterkalns”, Iecavā. Nodibinot servitūtu 27 m garumā un 6 m platumā par kalpojošo 

īpašumu nosakot pašvaldībai piederošo īpašumu (zemes vienība nav iznomāta), personas 

īpašumam tiks nodrošināta piekļuve pie valsts autoceļa V1039 Iecava-Rožkalni-Irbītes. 

Sagatavots lēmuma projekts noslēgt ar personu līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu 162 

m2 platībā, nodrošinot piekļuvi īpašumam Pārupes iela 1C, Iecavā.  

 M.Mediņš jautā, kāpēc zemes reformas gaitā netika paredzēts servitūts. B.Leitlante 

atbild, ka Pārupes ielas 1, Iecavā zemes gabals tika nesen sadalīts, izveidojot jaunu īpašumu 

Pārupes iela 1C, Iecava. Valsts autoceļam nobrauktuves nodrošināt ir problemātiski, līdz ar 

to bija jārod risinājums caur vēsturisko nobrauktuvi pašvaldībai piederošajā zemes gabalā.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.  

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu 

pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā "Ķesterkalns", nodrošinot 

piekļuvi īpašumam Pārupes iela 1C, Iecavā". 

 

 

9.p. 

Par "Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2024.–2030. gadam" apstiprināšanu. 

(L.Rimševica, L.Šildere, L.Baha, A.Jātnieks, M.Mediņš) 

Ziņo: L.Rimševica. 

 Sports un aktīvā atpūta ir viens no Bauskas novada iedzīvotāju kvalitatīvas, aktīvas 

un veselīgas dzīves pamatelementiem. Lai definētu šīs jomas veicamos darbus un prioritātes, 

2023. gada novembrī tika noslēgts līgums ar SIA “Reģionālie projekti” par sporta politikas 

plānošanas dokumenta Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2024.-

2030. gadam izstrādi. Dokuments izstrādāts saskaņā ar Pašvaldību likumu, Bauskas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035. gadam un Iekšējā audita ziņojumu, kura ieteikums 



9 

 

bija izstrādāt Bauskas novada sporta attīstības stratēģiju. Lūdz projekta izstrādātājai 

L.Šilderei prezentēt stratēģiju.  

 L.Šildere prezentē Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģiju. 

Galvenie stratēģijas izstrādes uzdevumi bija veikt sporta un aktīvās atpūtas nozares esošās 

situācijas izvērtējumu, noteikt stratēģiskos uzstādījumus un izstrādāt rīcības plānu, nosakot 

sasniedzamos rezultātus, pamatojoties uz esošajiem dokumentiem un iesaistot novada 

iedzīvotājus.  

Stratēģija sastāv no trīs nodaļām. Tās izstrāde uzsākta 2023. gada decembrī, organizētas 

klātienes un attālinātās darba grupas sanāksmes un iedzīvotāju aptauja (vairāk kā 300 

respondenti). Apkopojot esošo situāciju, izveidota kartes infrastruktūra par novadā 

pieejamajām aktīvās atpūtas iespējām, velomaršrutiem, sporta veidiem, sporta skolu 

piedāvājumiem. Aptaujā lielākā daļa respondentu bija sievietes, tika vērtēti pakalpojumi pēc 

to kvalitātes un pieejamības. Tika iesniegti priekšlikumi – turpināt veselības veicināšanas 

aktivitātes, aktīvās atpūtas ārtelpas infrastruktūras attīstīšana tuvāk dzīvesvietai.  

Tika izvērtēta iepriekšējā Bauskas novada teritorijas sporta attīstības stratēģija, nosakot 

jaunos stratēģiskos uzstādījumus vīzijai “Fiziski aktīvs un veselīgs Bauskas novada 

iedzīvotājs” – iesaistīt pēc iespējas vairāk iedzīvotāju fiziskās aktivitātēs, veicināt 

sabiedrības veselību, nodrošināt daudzveidīgas un mūsdienīgas sporta iespējas, attīstīt 

iespējas tuvāk dzīvesvietai un uzlabot infrastruktūru un piedāvāt modernu inventāru. Lai 

sasniegtu šos mērķus, izvirzītas 4 prioritātes – sporta un veselības aktivitātes mūža garumā, 

kvalitatīva sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra tuvāk dzīvesvietai, veseli un fiziski attīstīti 

bērni un jaunieši un efektīva, vienlīdzīga pārvaldība un attīstīta sadarbība, nosakot 10 

uzdevumus rīcības plāna izstrādei, akcentējot vairāk sadarbības veicināšanu bez lielu finanšu 

līdzekļu ieguldījumiem. Rīcības plāns būtu aktualizējams un pēc tā novadam vajadzētu 

vadīties.  

 L.Baha pateicas par stratēģijas izstrādi un jautā par diskutējamiem jautājumiem, par 

kuriem nebija vienlīdzīgu viedokļu. L.Šildere atbild, ka tika diskutēts par sporta skolu 

apvienošanu līdz 2023. gadam (tika noraidīts), sporta infrastruktūras pieejamību darba dienu 

vakaros (sporta zāļu pārvaldības modeļa maiņa noraidīta), pārvaldības struktūru (sporta un 

aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes izveide noraidīta). 

 A.Jātnieks izsakās par Vecsaules pamatskolas sporta zāles projektu. L.Rimševica 

atbild, ka stratēģijā ir iekļauta sporta infrastruktūras būvniecība Vecsaules pamatskolā.  

 M.Mediņš jautā, kā tika organizēta iedzīvotāju aptauja pagastos. L.Šildere atbild, ka 

aptauja tika organizēta elektroniski no 2023. gada 22. decembra līdz 2024. gada 7. janvārim, 

par to informēja pašvaldības tīmekļvietnē, sociālajos kontos, sporta iestāžu e-pastos. 

L.Rimsēvica papildina, ka sporta darbu un pasākumu organizatoriem elektroniski tika 

izsūtīta aptauja ar lūgumu iesaistīt iedzīvotājus tās aizpildīšanā. L.Šildere piebilst, ka 

stratēģijas pielikumā ir aptaujas kopsavilkums. 

 M.Mediņš turpina par Bārbeles pagasta infrastruktūru. L.Rimševica atbild, ka Sporta 

un veselības nodaļa apvienību pārvaldēm sūtīja informāciju ar lūgumu precizēt pagastu 

sporta objektus; kartoshēmā attēlota iesniegtā informācija. M.Mediņš jautā, kas Bārbeles 

pagastā plānots sporta attīstībā. L.Šildere atbild, ka rīcības plānā nav uzskaitīts, kurā pagastā 

kas tieši būtu attīstāms, tika norādītas vispārīgās lietas sporta infrastruktūras attīstībā 

apvienību pārvalžu pārziņā. M.Mediņš turpina, kādi varētu būt ieteikumi sporta attīstībai 

pagastos. L.Šildere atbild, ka stratēģijā nav konkrēti ieteikumi konkrētām vietām; ieteikumi 

norādīti ārtelpas un aktīvās atpūtas un sporta laukumu izveidei. L.Rimševica papildina, ka 

projektu ietvaros ārtelpas izveidi varētu īstenot paši iedzīvotāji.  

 L.Baha rezumē, ka apvienību pārvalžu pārziņā ir apzināt nepieciešamās aktivitātes 

savas teritorijas ietvaros, un jautā, kurš kontrolēs stratēģijas īstenošanu. L.Rimševica atbild, 

ka to darīs Sporta un veselības nodaļa, ir liela nepieciešamība pēc sporta organizatora 

Bauskā.   



10 

 

L.Baha turpina, vai esošā sadarbība ar sporta jomas iestādēm ir pietiekami efektīva 

vai būtu nepieciešama centralizēta pārvaldība Bauskā. L.Rimševica atbild, ka centralizācija 

nav aktuāla, jo sadarbība ir laba, attiecībā uz stratēģiju – ja būs nepieciešamas izmaiņas, tās 

ir iespējamas, lielākā problēma ir finansējums.  

 M.Mediņš rezumē, ka stratēģijā būtu jānosaka minimālā sporta infrastruktūra, kurai 

būtu jābūt katrā pagastā.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par "Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 

2024.–2030. gadam" apstiprināšanu". 

 

 

10.p. 

Par pašvaldības autoceļa reģistrēšanu un nosaukuma "Bauska–Priedītes" piešķiršanu. 

(A.Sietiņš, M.Mediņš) 

Ziņo: A.Sietiņš. 

 2022. gada 25. augustā tika pieņemts lēmums par valsts vietējā autoceļa “V1034 

Bauska-Priedītes”, Rundāles pagastā ar būves pārņemšanu bez atlīdzības Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā. Šī gada janvārī tika izdots MK rīkojums, kurā noteikts, ka Satiksmes 

ministrija var bez atlīdzības nodot Bauskas novada pašvaldības īpašumā valstij piederošo 

ceļa posmu un tam piekrītošos nekustamos īpašumus. Martā parakstīts akts par šī posma 

nodošanu-pieņemšanu pašvaldības īpašumā, līdz ar to tas reģistrējams kā Rundāles 

apvienības pārvaldes A grupas autoceļš Nr. 11 un tam piešķirams nosaukums “Bauska-

Priedītes”, kā arī tas jāreģistrē VAS “Latvijas Valsts ceļi”. 

 M.Mediņš ierosina precizēt ceļa nosaukumu atbilstoši ceļu reģistram. A.Sietiņš 

pieņem darbam. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt ceļa posma nosaukumu, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par pašvaldības autoceļa 

reģistrēšanu un nosaukuma "Bauska–Priedītes" piešķiršanu". 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 11. aprīlī plkst. 14.53 



11 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs     Mārtiņš Mediņš 

   

 

          

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


